2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 22.05.2017 № 719
            г. Полысаево
	О внесении изменений в постановление администрации Полысаевского городского округа от 08.08.2016  № 1175 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление  разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»

В соответствии  с Федеральным законом от 23.06.2016 N 198-ФЗ «О внесении изменения в статью 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации», администрация Полысаевского городского округа                         п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление  разрешения на ввод объекта в эксплуатацию», утвержденный постановлением администрации Полысаевского городского округа от 08.08.2016  № 1175, следующие изменения:
пункт 2.11. части 2 изложить в следующей редакции «2.11. Основаниями для отказа в выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию являются:
отсутствие документов, предусмотренных пунктом 2.6.1 настоящего административного регламента и иных документов, установленных Правительством Российской Федерации, необходимых для получения разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, в целях получения в полном объеме сведений, необходимых для постановки объекта капитального строительства на государственный учет;
несоответствие объекта капитального строительства требованиям к строительству, реконструкции объекта капитального строительства, установленным на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство градостроительного плана земельного участка, или в случае строительства, реконструкции, капитального ремонта линейного объекта требованиям проекта планировки территории и проекта межевания территории, а также разрешенному использованию земельного участка, ограничениям, установленным в соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации";
несоответствие объекта капитального строительства требованиям, установленным в разрешении на строительство;
несоответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации. Данное основание не применяется в отношении объектов индивидуального жилищного строительства;
несоответствие объекта капитального строительства разрешенному использованию земельного участка и (или) ограничениям, установленным в соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство градостроительного плана земельного участка градостроительным регламентом.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в городской газете «Полысаево».
3. Опубликовать настоящее постановление в городской газете «Полысаево» и разместить на официальном сайте администрации Полысаевского городского округа в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Полысаевского городского округа по ЖКХ и строительству Г.Ю. Огонькова.

Глава Полысаевского
городского округа 	                                                                          В.П. Зыков

Чудакова
54508
Д
image1.emf